
 

 

Pracovní list  
 

Tento pracovní list slouží k procvičení znalostí z tématu pojišťovnictví. Slouží k praktickému 

využití znalostí získaných tímto pracovní listem a zároveň nutí žáky vyhledávat a pracovat s 

informacemi pomocí dostupných médií (internet apod.). 

 

Odpovídejte na následující otázky: 

 

1. Co je to pojišťovnictví? 

 

 

2. Jaké pojištění podle závaznosti rozlišujeme? 

 

 

3. Co je to sociální pojištění? 

 

 

4. Kdo se může pojistit? 

 

 

5. Vyjmenujte čtyři druhy oblastí komerčního pojištění? 

 

 

6. U jakých druhů pojištění mají občané daňové výhody při splnění daných podmínek? 

 

 

7. Vyhledejte informace o výši povinného ručení pro osobní automobil u třech  

    pojišťoven, porovnej je a doporučte nejlepší řešení svým spolužákům. 

 

 

8. Vyhledejte a porovnej informace u několika pojišťoven o úrazovém pojištění osob a  

    navrhni spolužákům vhodné řešení. 

 

9. Vyhledejte informace o penzijním připojištění a přesvědčte své spolužáky, proč si   

    tento druh pojištění mají v budoucnu zřídit. 

 

 

 

 

 

 



Řešení pracovního listu: 

 

1. Specifický ekonomický obor řešící minimalizaci rizik ekonomických i neekonomických       

    činností člověka. 

 

2. a) smluvní,  

    b) zákonné 

 

3. Zvláštní typ zákonného pojištění, které je odváděné státu. Založeno na principu solidarity. 

 

4. Fyzické i právnické osoby. 

 

5. Pojištění osob, Penzijní připojištění, Autopojištění, Pojištění majetku občanů, Cestovní   

    pojištění. 

 

6. Životní pojištění a penzijní připojištění. 

 

7, 8, 9. Samostatná práce s informacemi 

 

 

 


